i
| i}
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO — PAUSILIPON

Via della Croce Rossa n. 8 — 80122 Napoli
' CF/P.I 06854100630

SANTOBONO PAUSILIPON
AZIENDADSPEDALIERAPEDIATRICA ]

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEN.é 15351.5' ejﬁ 18 orT 2017

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

:
2
.
3
2
3
:
:
3
=}
:
>
=
-~
:
=
§
E
>
5

In data i oU0TT 2017

La presentc deliberazione & stata pubblicata aI’ALBO on fine| oLEet

9 ot {10 giornl La Dr.ssa Anna Maria Minicueci, Direttore
[Esecutiva per decorrenza termini, ascorsi 10 pg dalla| Generale dell’ Azienda Ospedaliera di Rilievo
pubblicazione, i semsi dell’art. 35 della LR. 32754, Nazionale “Santobono - Plll.si.ﬁpﬂll “ giusto

i 300771 2017

Roviesa i Colligia s e -;_! S decreto di nomina n.61 del 28/04/2017, alla
del stregua dell'istruttoria compiuta dalla Struttura

Complessa proponente o -che predispone

Nel casi di controllo preventivo, ai sensi dell'art. 35 della LR, i ; eia o
pooa Pistruttoria, nonché della espressa dichiarazione

32/94, per Ia parte non disapplicata, (giusta circolari Regione

Campania): di regolarita resa dal responsabile di tale
Trasmessa  all'organo  di cantrollo il Struttura con la firma apposta in calce, con
oous  dall'organe i comrallo I’assenso  del Direttore del Dipartimento
il interessato, ove richiesto, ed acquisito il parere
Approvazione per decorrenza termii (40gg dal reevimento) i [de] Direttore Amministrativo e del Direttore
Approvazions con provvedimento di G.R. n. del Samtano' ha adottato il cguenic
provvedimento

chhiestaﬂhimimmﬁdomspensinnemﬁmpmwodimcnh

GRn del

Annullamento con provvedimento di G.R. o,

del , Registrazione contabile

Come da allegata scheda contabile




£33 .| 48077207

Segue delibera n. |F Pag. 2
Il Direttore della UOC Acquisizione beni e servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la
regolarita della relativa istruttoria:
PREMESSO:

ggio per I’ Azienda Ospedaliera Santobono — Pausilipon, da aggiudicare con il criterio dell’offerta al
piil basso, lotto unico, importo a base di gara € 67.920,60;
HE a seguito della menzionata indizione veniva espletata una gara sul mercato elettronico aperta a tutti i
fornitori abilitati n. Rdo 1603403 risultata deserta in quanto ['unica offerta pervenuta ¢ stata valutata non
conforme al capitolato tecnico dalla Commissione di gara, come risulta dal verbale di gara n. 3 del
26.09.2017;
RILEVATO:

© CHE sulla base dei rilicvi e delle osservazion; pervenuti in sede di gara, ¢ emersa I'insufficienza

dell’importo posto a base di gara a rendere remunerativo I’appalto;

| o CHEl’imponoah&sadigaméstaiomndiﬁcatnmﬂlahasedeiprcm‘djmmtnrﬂevmidalm&

o Determinato come segue il quadro economico relativo alla presente fornitura:

Quadro economico
f Descrizione Base d'asta al netto dellTVA
A) Importo a corpo a base di gara (soggetto a ribasso) - € 76.000,00
B) Importo degli oneri per la sicurezza non soggefto al —
ribasso ]
IMPORTO A BASE DI GARA - € 76.000,00
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:
Somme da destinare al Fondo per gli incentivi per funzioni € 1.520,00
tecniche (art. 113 D.Lgs. n.50 del 2016 pari 2% di A):
Compensi per la Commissione di gara (interni) 0
Spese di pubblicazione (MEPA) 0
\ IVA - 16.720,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €18.240,00|
| TOTALE (A+B+C) €94.240,00|

RICHIAMATI: :

o il comma 15 dell’art. 6 della LR. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che
individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e
fornitura di beni ed atirezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle A.O, faita salva
Iautorizzazione di SO.RE.SA spa all’espletamento di autonome procedure di acquisto ai sensi dell’art. 1
comma 230 L.R. 04/2011;

© Il Decreto Commissariale n.58 del 18.07.2011 ad oggetto “ Disposizioni urgenti in materia di
centralizzazione degli acquisti”;

RILEVATO che ai sensi del suddetto Decreto le singole Aziende possono ottenere I’ autorizzazione prevista
dall’art. 1, comma 230, LR. n. 4/2011 per I'epletamento di autonome procedure d’acquisto, qualora
ricorrano le condizioni indicate nel Decreto, entro € non oltre il termine di dieci giomi, trascorsi i quali
I'istanza si intende positivamente riscontrata;

4




: VISTA la nota prot.6977 del 26/04/2017 con la quale quest’ Amministrazione ha richiesto 2 So.Re.Sa. Spa
I'autorizzazione ad espletare autonoma procedura di iante richiesta di offerta sul MEPA (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione): & 18077 2007

PRESO ATTO della nota prot. 0008266/2017 del 10.05.2017, con Ia quale So.Re.Sa. autorizza questa
AORN all’espletamento diretto in autonomia procedura;

© L'art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012, ai sensi del quale gli enti del servizio sanitario nazionale,
ovvero, per essi, le regioni ¢ le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per I"acquisto di beni e

o dettaglio tecnico ed economico della fornitura;

o condizioni particolari e disciplinare di gara della fornitura in oggetto;
RITENUTO di procedere all’affidamento con il criterio del prezzo pit basso ai sensi dell’art.95, comma 4
lett. c) del D. Lgs 50/2016, trattandosi di forniture caratierizzate da elevata ripetitivit;
RAVVISATA, pertanto, la necessita e l'urgenza di procedere nell'espletamento della presente procedura di
gara, per garantire la regolarita della fornitura;
RITENUTO, quindi, di proporre:

© Prendere atto della gara deserta per I'affidamento della fornitura biennale in somministrazione di materiale
di casermaggio indetta con delibera n. 236 del 30.05.2017

o lindizione di una nuova procedura di gara sotto soglia, mediante Richiesta di Offerta sul Mercato
Elettronico della P.A., per la fornitura biennale in somministrazione di casermaggio per I’AORN Santobono-
Pausilipon per un importo a base di gara di € 76.000,00 + iva da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta
al prezzo pin basso, lotto unico;

IL DIRETTORE. DELLA U.0.C.
E\BENI E SERVIZI

Al

 SU acguisito il parere
irettore Sanitario che sottoscrivono per la conferma

IL DIRETTORE GENERALE
giito in premessa che qui si intende integralmente richiamato:
DELIBERA

1) Prendere atto della gara deserta per 'affidamento della fornitura biennale in somministrazione di
materiale di casermaggio indetta con delibera n. 236 del 30.05.2017;

- 2) Di indire una procedura sotto soglia, mediante Richiesta di Offerta sul MEPA (Mercato Elettronico

della Pubblica Amministrazione) per la fornitura biennale in somministrazione di casermaggio per



TSl IPAORN Santobono-PAusi i}iﬂx}l-maa%rdizglz di € 76.000,00 + iva da aggiudicare

" secondo il criterio dell’off pit basso, lotto unico; :

3) Di approvare gli allegati dettaglio tecnico ej'd economico della fornitura, condizioni particolari e
disciplinare di gara della fornitura in 0ggetlo, quali parti integranti del presente provvedimento.

4) Nominare RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Coll. Amm/vo Sig. Giuseppe Celardo,

5) Nominare DEC il referente de] magazzino economato Sig. Ferdinando Russo,

6) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, in considerazione della necessita di procedere
al pit presto all’espletamento della procedura

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Coll.Amm.vd, Giuseppe Celardo

N




